Protokollauszug

aus der Sitzung der Stadtvertretung Grevesmühlen vom 15.06.2020

Top 8 Information zur Verschmelzung der Gasversorgung Wismar Land Vertrieb GmbH mit der Muttergesellschaft Stadtwerke Grevesmühlen GmbH

Sachverhalt:

Der Bürgermeister informiert über die Verschmelzung der Gasversorgung Wismar Land Vertrieb GmbH mit der Muttergesellschaft Stadtwerke Grevesmühlen GmbH.

Seit dem 01.01.2015 hält die Stadtwerke Grevesmühlen GmbH 100% der Anteile der Gasversorgung Wismar Land Vertrieb GmbH. Anfangs gestaltete sich die wirtschaftliche Situation der Gesellschaft, insbesondere aufgrund der geringen Eigenkapitalquote, schwierig, so dass zunächst abgewartet wurde, wie sich diese in den Folgejahren entwickeln würde. Zwischenzeitlich erwirtschaftet die Gesellschaft solide Gewinne. Per 31.12.2018 beträgt die Eigenkapitalquote 61,68%.

Unter den Gesichtspunkten der Verschlankung betriebswirtschaftlicher Organisationsstrukturen und der Kosteneinsparung wird daher beabsichtigt, die Gasversorgung Wismar Land Vertrieb GmbH mit der Muttergesellschaft Stadtwerke Grevesmühlen GmbH, die bereits Kunden in fremden Gasnetzen beliefert, zum 01.01.2020 (Verschmelzungsstichtag) zu verschmelzen. Zukünftig übernimmt die Stadtwerke Grevesmühlen GmbH die Belieferung und Betreuung der Vertriebskunden im Netz der Gasversorgung Wismar Land GmbH.

Die Aufsichtsräte der Stadtwerke Grevesmühlen GmbH und der Gasversorgung Wismar Land Vertrieb GmbH haben der Verschmelzung der Gasversorgung Wismar Land Vertrieb GmbH und der Stadtwerke Grevesmühlen GmbH in ihren Sitzungen am 25.11.2019 zugestimmt.

Gemäß § 71 Absatz 4 KV M-V haben die Vertreterinnen und Vertreter der Gemeinde in einem Organ eines Unternehmens den Hauptausschuss oder die Gemeindevertretung über alle Angelegenheiten von besonderer Bedeutung frühzeitig zu unterrichten. Dem wird mit dieser Informationsvorlage nachgekommen.

Die Stadtvertretung nimmt die Informationsvorlage zur Kenntnis.